АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №156

16.10.2023         с. Новоселовка

Об утверждении отчетов о реализации муниципальных программ

Новоселовского сельского поселения за 9 месяцев 2023 года

В соответствии с постановлением администрации Новоселовского сельского

поселения от 04.03.2019 № 35 «Об утверждении Порядка разработки, реализации

и оценки эффективности муниципальных программ Новоселовского сельского

поселения»:

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт об исполнении мероприятий в рамках муниципальной

программы «Совершенствование местного самоуправления в администрации

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики

Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», согласно

приложению № 1.2.

2. Утвердить отчёт об исполнении мероприятий в рамках муниципальной

программы муниципального образования Новоселовское сельское поселение

"Дорожное хозяйство» на 2023 - 2025 годы", согласно приложению № 1.2.

3.  Утвердить отчёт об исполнении мероприятий в рамках муниципальной

программы «Благоустройство территории Новоселовского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым 2023 год и на плановый период 2024

и 2025 годов», согласно приложению № 1.2.

4.  Утвердить отчёт об исполнении мероприятий в рамках муниципальной

программы «Формирование современной городской среды муниципального

образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района

Республики Крым на 2023 год», согласно приложению № 1.2.

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальной

странице муниципального образования Симферопольский район на портале

Правительства Республики Крым simfmo.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные

образования района. Новоселовское сельское поселение».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

заведующую сектором Кучеренко О.В.

Глава администрации

Новоселовского сельского поселения  Р.Г.Ипатов

Приложение №1.2

 к Порядку

Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым

(сельское поселение)

Отчет об исполнении мероприятий в рамках муниципальных программ

на «01»  октября  2023

Дополнительные сведения о мероприятиях  _______________________________________________________________

Наименование

программы, подпрограммы

Код

целевой

статьи

расходов

по

бюджетной

классифик

ации

Наименование

мероприятия

Утверждено

бюджетной

росписью с

учетом

изменений,

руб.

Исполнено,

руб.

Не

исполнено,

руб.

Причины отклонений

1 2 3 4 5 6 7

Совершенствование местного

самоуправления в

администрации Новоселовского

сельского поселения

Симферопольского района

Республики Крым на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025

годов» (постановление №148 от

09.09.2022)

«Финансовое обеспечение

деятельности председателя

Новоселовского сельского совета

– главы администрации

Новоселовского сельского

0100000000

0110100110

Материальное

обеспечение

высшего

должностного

лица

2703091,00

805182,00

2032100,09

 (75,18%)

624666,15

(77,58 %)

1450171,02

180515,85

поселения»

Совершенствование местного

самоуправления в

администрации Новоселовского

сельского поселения

Симферопольского района

Республики Крым на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025

годов» (постановление №148 от

09.09.2022)

«Финансовое обеспечение

деятельности администрации

Новоселовского сельского

поселения»

0100000000

0120100110

0120200210

Материальное

обеспечение

муниципальных

служащих

Прочие расходы

2703091,00

1487418,00

410491,00

2032100,09

 (75,18%)

1157667,74

 (77,83%)

249766,2

(60,85%)

1450171,02

329750,26

160724,80

«Муниципальная программа

муниципального образования –

Новоселовское сельское

поселение "Дорожное хозяйство

на 2023 – 2025 годы"

(постановление №150 от

20.09.2021 (в актуальной

редакции постановления № 74 от

04.07.2023)

0300000000 -

2477118,06 2295730,84

(92,68)

317161,26

«Благоустройство территории

Новоселовского сельского

поселения Симферопольского

района Республики Крым 2023

год и на плановый период 2024 и

2025 годов» (постановление

№147 от 09.09.2022 (в

актуальной редакции

постановления №130/1 от

22.09.2023)

0400000000 - 1153928,79 963175,26

(83,47%)

190753,53

«Формирование современной

городской среды

муниципального образования

Новоселовское сельское

поселение Симферопольского

района Республики Крым на 2023

год» постановление №12 от

22.02.2023 (в актуальной

редакции постановления №131/1

от 22.09.2023)

0500000000 - 1000000,00 300000,00

(30,0%)

700000,00 Исполнение  в рамках

заключенного соглашения

№77 от 17.03.2023 с

Министерства жилищно-

коммунального хозяйства

запланировано на сентябрь

2023 года.

Итого:

Исполнитель: Кучеренко О.В.

7334137,85

5591006,19

(76,23%)

1743131,66

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к информации о результатах мониторинга хода реализации муниципальных

программ Новоселовского сельского поселения Симферопольского района

Республики Крым за 9 месяцев 2023 года

Бюджет Новоселовского сельского поселения Симферопольского района

Республики Крым на 2023 год утвержден решением 33-ой сессии 02 созыва №129/21 от

25.12.2022 «О бюджете муниципального образования Новоселовское сельское

поселение Симферопольского района Республики Крым на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов». Постановлением №139 от 06.09.2022 утвержден перечень

муниципальных программ, финансируемых в 2023 году (с изменениями).

- «Совершенствование местного самоуправления в администрации Новоселовского

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов»;

- Муниципальная программа муниципального образования Новоселовское сельское

поселение «Дорожное хозяйство на 2023 – 2025 годы»;

- «Благоустройство территории Новоселовского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым 2023 год и на плановый период 2024 и

2025 годов».

    «Формирование современной городской среды муниципального образования

Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на

2023 год».

На финансирование 4 муниципальных программ в 2023 году запланированы

средства в сумме 7334137,85 рублей, в том числе средства местного бюджета в сумме

3614120,89 рублей, прочие субсидии и межбюджетные трансферты в сумме 3720016,96

рублей.

1. «Совершенствование местного самоуправления в администрации

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» утверждена постановлением

администрации Новоселовского сельского поселения № 148 от 09.09.2022

Программа включает две подпрограммы

        Подпрограмма «Финансовое обеспечение деятельности председателя

Новоселовского сельского совета – главы администрации Новоселовского сельского

поселения» подпрограммы включает одно мероприятие- «Финансовое обеспечение

деятельности председателя Новоселовского сельского совета – главы администрации

Новоселовского сельского поселения» и направлено на создание условий для

эффективного исполнения полномочий председателя Новоселовского сельского совета –

главы администрации  Новоселовского сельского поселения. Данной Подпрограммой

предусматриваются расходы на выплаты по оплате труда председателю Новоселовского

сельского совета - главе администрации Новоселовского сельского поселения на

реализацию которой в 2023 году запланировано 805182,00 рублей за счет местного

бюджета. По итогам 9 месяцев 2023 года были освоены денежные средства в сумме

624 666,15 рублей (77,58 % от годовых назначений).

Подпрограммы «Финансовое обеспечение деятельности администрации

Новоселовского сельского поселения направлена на создание условий для

эффективного исполнения полномочий администрации Новоселовского сельского

поселения. Подпрограмма включает два мероприятия:

- материальное обеспечение муниципальных служащих;

- прочие расходы.

Данной Подпрограммой предусматривается расходы на выплаты по оплате труда

муниципальным служащим, материально-техническое обеспечение, коммунальное

обслуживание, обеспечение услугами почтовой и телефонной связи, интернетом,

содержание имущества администрации Новоселовского сельского поселения. На

реализацию подпрограммы в 2023 году запланировано 1897909,00 рублей за счет

местного бюджета. По итогам 9 месяцев 2023 года по мероприятию материальное

обеспечение муниципальных служащих были освоены денежные средства в сумме

1157667,74 рублей (77,83 % от годовых назначений), по мероприятию прочие расходы в

сумме 249766,2 рублей (60,85 % от годовых назначений) (расходы были направлены на

оплату коммунальных платежей, услуги системного администратора, услуги по

профилактике, диагностике и ремонту принтеров, копировально-множительных и

факсимильных аппаратов, в том числе с заменой запчастей, заправке и восстановлению

картриджей, СЭД-Диалог, предоставление  "посреднических услуг при оценке

недвижимого имущества за вознаграждение или на договорной основе", оплата взносов,

оплата программного продукта СБИС СЭД, приобретение канцтоваров.

2. Муниципальная программа муниципального образования Новоселовское

сельское поселение «Дорожное хозяйство на 2023 - 2025 годы» утверждена

постановлением администрации Новоселовского сельского поселения №150 от

20.09.2022 (в редакции № 74 от 04.07.2023))

На реализацию данной программы в 2023 год запланировано денежных средств в

размере 736755,06 рублей. Финансирование программы осуществляется местным

бюджетом за счет поступления межбюджетных трансфертов из районного бюджета в

рамках заключенного соглашения между администрацией Симферопольского района

Республики Крым и администрацией Новоселовского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым по передаче полномочий по решению

вопросов дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения

в границах населенных пунктов поселения на 2023 год. Основным мероприятием

программы является содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения в границах населенных пунктов Новоселовского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым.

По итогам 9 месяцев 2023 года освоение денежных средств освоены в сумме

2295730,84 рублей или 92,68  % от плана  ( выполнены работы по скашиванию   травы

на полосе отвода (придорожной полосе),установка недостающего и восстановление

существующего оборудования системы освещения автомобильных дорог на территории

с. Новоселовка (ул. Театральная, ул. Виноградная, ул. Новая) Симферопольского района

Республики Крым), работы по содержанию автомобильных дорог, находящихся в

муниципальной собственности муниципальных образований Республики Крым по

объекту: "Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым в

2023 г." щебеночная подсыпка дорог))

3. «Благоустройство территории Новоселовского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов» утверждена постановлением администрации Новоселовского

сельского поселения постановлением №147 от 09.09.2022 (в редакции №130/1 от

22.09.2023).

Целью данной программы является комплексное решение проблем

благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории Новоселовского

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым, способствующего

комфортной жизнедеятельности, создание комфортных условий проживания и отдыха

населения. На реализацию данной программы в 2023 год запланировано денежных

средств в размере 1153928,79 рублей. По итогам 9 месяцев 2023 года были проведены

работы в рамках данной программы на сумму 963175,26 рублей (83,47 % от годовых

назначений). В рамках данной программы осуществлялась оплата уличного освещения,

ежемесячных услуг по  санитарной очистке и уборке территории сельского поселения (

оплата по договорам ГПХ дворникам), приобретение хоз. товаров (перчатки, мусорные

пакеты, леска для газонокосилки и т.д ), оплата за оказания услуг в сфере

благоустройства и содержание зон отдыха на территории сельского поселения,

приобретение антивандальной пленки для информационных стендов, проводились

мероприятия по обеспечению уличным освещением муниципального образования

Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым: с.

Новоселовка (улица Молодежная) (текущий ремонт).

4. «Формирование современной городской среды муниципального образования

Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым

на 2023 год» утверждена постановлением администрации Новоселовского сельского

поселения постановлением №12 от 22.02.2023 (в редакции постановления №131/1 от

22.09.2023. По итогам 9 месяцев 2023 года были проведены работы в рамках данной

программы на сумму 300000,00  рублей (30 % от годовых назначений).

 Исполнение в рамках заключенного соглашения №77 от 17.03.2023 с Министерства

жилищно-коммунального хозяйства запланировано на сентябрь 2023 года.

Заведующая  сектором                                                                        О.В. Кучеренко